Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

 PN 289

MOÇÃO N° /2021

Assunto: Moção  de Aplauso  a  Diretoria  Regional  de  Ensino de  Taquaritinga  pela
entrega de 1.339 mini cestas básicas aos alunos das Escolas Estaduais, cadastrados
no Cadastro Único do Município.

Destinatário: Dirigente Regional de Ensino de Taquaritinga – Maristela Gallo.

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta Moção de  Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Justificativa: Ocorreu em nosso município, nos dias 25 e 26 de março do corrente
ano, por meio da Diretoria de Ensino de Taquaritinga, a entrega de mais de mil mini
cestas básicas aos alunos das Escolas Estaduais.

É uma medida de atenção às famílias e às crianças mais vulneráveis, visando amparar
os alunos que tinham na escola também esse amparo.

Atitudes como essa merecem aplausos a todos os envolvidos que ainda possuem a
preocupação com a situação econômica social do seu próximo, sendo uma questão de
cidadania e respeito

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de abril de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 289.

MOÇÃO Nº 165/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

65
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
04

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
7:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
18

D
-6

3F
9-

17
33

-5
C

14
.

Pag. 1/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

65
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
04

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
7:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
18

D
-6

3F
9-

17
33

-5
C

14
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

65
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
04

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
04

/2
02

1
às

 1
7:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
18

D
-6

3F
9-

17
33

-5
C

14
.

Pag. 3/3